

Distrito Escolar
Independiente de Sealy


Sealy ISD, Donde los estudiantes Inspirados
crean el futuro


Administración Central
939 Tiger Lane
Sealy, TX 77474


979.885.3516
979.885.6457 (fax)


sealyisd.com


Sealy High School
2372 Championship Dr.


Sealy, TX 77474
979.885.3515


979.987.3398 (fax)
shs.sealyisd.com


Sealy Junior High School
939 Tiger Lane
Sealy, TX 77474


979.885.3292
979.877.0743 (fax)
sjh.sealyisd.com


Maggie B. Selman Elementary
1741 Hwy 90 W.
Sealy, TX 77474


979.885.6659
979.885.1338 (fax)
mbs.sealyisd.com


Sealy Elementary School
723 FM 2187


Sealy, TX 77474
979.885.3852


979.885.6394 (fax)
ses.sealyisd.com







Para recursos comunitarios
escanee el código QR:


¿Le gustaría solicitar
almuerzo gratis o reducido?
Solicite en línea aquí:


¿Necesita agregar dinero a la
cuenta del almuerzo de su
estudiante?
Prueba My School Bucks aqui


Conviértase en voluntario de
Sealy ISD completando
nuestro formulario TIE:


Consulta nuestro
Calendario Académico:


Enlace para personas sin hogar y foster de SISD: Mary
Gajeweski, mgajewski@sealyisd.com, teléfono:
979.885.3516 ext: 6007
Registracion SISD: registro@sealyisd.com
https://www.sealyisd.com/parent_resources
Transporte: Randall Krchnak, rkrchnak@sealyisd.com,
teléfono: 979-885-6787
Información de nutrición infantil: Christy Ramirez,
cramirez@sealyisd.com, teléfono: 979-885-3516 ext: 7003


Información útil adicional


Directora de DAEP: Tiffani Shirley, tshirley@sealyisd.com
Secretaria de la oficina: Jami Smith, jasmith@sealyisd.com
Mayores de 18 años Director: Richard High, rhigh@sealyisd.com


ALT/DAEP/18+ 


Sealy Junior High School
Director de SJH: Mathew Withrow mwithrow@sealyisd.com
Subdirectora: Ariel Jenkins (A-K) ajenkins@sealyisd.com
Subdirectora: Amanda Conroy (L-Z) aconroy@sealyisd.com


Asesoramiento, Oficina, Registro:
Consejero: Brian Thompson, bthompson@sealyisd.com
Coordinador de Éxito Estudiantil/Pruebas, 504:
Courtney Reichardt, careichardt@sealyisd.com
Asistencia: Dixie Moreau, dmoreau@sealyisd.com
Enfermera de SJH: Taylor Singer, tsinger@sealyisd.com
Secretaria del director: Jennifer Santana, jsantana@sealyisd.com
Secretaria de Oficina/ Registradora: Berenice Melendez,
bmelendez@sealyisd.com
Oficial del campus de SISD: A. Saenz, asaenz@sealyisd.com


Maggie B. Selman Elementary
Director de MBS: Jay Janczak, jajanczak@sealyisd.com
Subdirectora: Nikolle Chaney, nchaney@sealyisd.com


Asesoramiento, Oficina, Registro:
Consejera: Lauren Carroll, lcarroll@sealyisd.com
504 y Coordinadora de Pruebas: Shelly Hall, must@sealyisd.com
Asistencia: Dee Anne Machala, dmachala@sealyisd.com
Enfermera de MBS: Melissa Schmidt, mschmidt@sealyisd.com
Secretaria del director: Tiffany Nino, tnino@sealyisd.com
Secretaria de oficina: Mayra Olvera, molvera@sealyisd.com y
Registradora/Secretaria: Yuleny Solorio, ysolorio@sealyisd.com
Oficial del campus de SISD: R. Griffin, rgriffin@sealyisd.com


Sealy Elementary
Directora de SES: Sarah Winkelman, swinkelman@sealyisd.com
Subdirectora: Shawna Peterson, speterson@sealyisd.com


Asesoramiento, Oficina, Registro:
Consejera: Tracy Weishuhn, tweishuhn@sealyisd.com
504 y Coordinadora de Pruebas: Shelly Hall, must@sealyisd.com
Asistencia: Dee Anne Machala, dmachala@sealyisd.com
Enfermera de SES: Dorrie White, dwhite@sealyisd.com
Secretaria del director: Vanessa Martinez, vmartinez@sealyisd.com
Secretaria de oficina: Cynthia Ortiz, cortiz@sealyisd.com
Registradora/Secretaria: Ruby Benavidez, rbenavidez@sealyisd.com
Oficial del campus de SISD: J. Alvarado, jalvarado@sealyisd.com


Sealy High School 
Directora de SHS: Megan Oliver, moliver@sealyisd.com
Directora asociada: Jamie Hofford (A-K), jhofford@sealyisd.com
Subdirector: Scott McElroy (L-Z), smcelroy@sealyisd.com


Asesoramiento, Oficina, Registro:
Consejeros: Katy Weldon, jweldon@sealyisd.com (A-K) y
Courtney Ávila, cavila@sealyisd.com (L-Z)
504 y Coordinadora de Pruebas: Leslie Pacher,
lapacher@sealyisd.com
Asistencia: Lisa Barrett, lbarrett@sealyisd.com
Enfermera de SHS: Whitney Montgomery,
wmontgomery@sealyisd.com
Secretaria del director: Darlene Zubicek, dzubicek@sealyisd.com
Secretaria de Consejero/ Registro: Malena Benitez
mbenitez@sealyisd.com
Ventananilla de estudiantes: Kara Fink, kfink@sealyisd.com
Oficial del campus de SISD: E. Hernandez,
ehernandez@sealyisd.com
Jefa de Policía de SISD: S. Culpepper, sculpepper@sealyisd.com


Administración Central
Superintendente: Dr. Bryan Hallmark, bhallmark@sealyisd.com
Dir. Financiera: Lisa Svoboda, lsvoboda@sealyisd.com
Dir. Ejecutivo de Servicios Humanos: Shawn Hiatt, shiatt@sealyisd.com
Dir. Ejecutiva. de Programas Especiales: Mary Gajewski,
mgajewski@sealyisd.com
Dir. de Educación Especial: Shae Whatley, swhatley@sealyisd.com
Dir. de Enseñanza y Aprendizaje: Emily Eschenburg,
eeschenburg@sealyisd.com
Dir. de Tecnología: Amy Dyer, adyer@sealyisd.com
Dir. de Atletismo: Clint Finley, cfinley@sealyisd.com
Dir. de Carrera y Tecnología: Laura Osborne, losborne@sealyisd.com
Jefa de Policía: Shanandoah Culpepper, sculpepper@sealyisd.com
Coordinadora de instrucción de ELAR/SS: Crystal Davis, cdavis@sealyisd.com
Coordinadora de Instrucción de Matemáticas/Ciencias: Melanie Zeller,
mzeller@sealyisd.com
Coordinador de Dotados y Talentosos: Casey Schindler,
cschindler@sealyisd.com
Coordinadora Bilingüe/ESL: Jennifer Rosas, jrosas@sealyisd.com
Dir. de Bellas Artes: Erin Moore, emoore@sealyisd.com
Dir. de Transporte: Randall Krchnak, rkrchnak@sealyisd.com
Dir. de Mantenimiento e Instalaciones: Mike Zapalac, mzapalac@sealyisd.com
Dir. de Nutrición Infantil: Terry Pierce, tpierce@sealyisd.com
Coordinadora de Nutrición Infantil: Christy Ramirez, cramirez@sealyisd.com


Manual estudiantil y
código de conducta:







Codigo de Remind de SHS: 
Manda mensaje de texto: @sealyh 


al: 81010 
Pare recibir notificasiones de SHS 


Consulta aquí nuestro
Calendario Deportivo:


Vamos Tigres!


Recordatorias de Asistencia
Los padres pueden justificar una


ausencia mediante:
Enviando un correo electrónico a:


SHSattendance@sealyisd.com
1.


Llamando a la oficina principal2.
Enviando una nota firmada3.


Enviando una nota del médico4.
*Tenga en cuenta: se requiere una


nota del médico si su hijo está ausente
durante 3 días consecutivos o más


Informacion del Portal de Padres
Inicie sesión en su Portal de Padres y


acceda a la información de su
Etudiante,
Asistencia,


Calificasiones,
Tardanzas,


¡configuracion de correo electrónico,
alertas de texto y más!


Pídele a tu consejero más
información sobre TCHATT


Sercivios de Asesoramiento
Gratuitos


Que es
TCHATT?


Sobre Sealy High School
Equipo de Administración:
Directora de SHS: Megan Oliver, moliver@sealyisd.com
Director asociado: Jamie Hofford (A-K), jhofford@sealyisd.com
Subdirector: Scott McElroy (L-Z), smcelroy@sealyisd.com


Asesoramiento, Oficina, Registro, Atletismo:
Consejeras: Katy Weldon, jweldon@sealyisd.com (A-K) y
Courtney Ávila, cavila@sealyisd.com (L-Z)
504 y Coordinadora de Pruebas: Leslie Pacher,
lapacher@sealyisd.com
Directora de Carreras y Tecnología: Laura Osborne,
losborne@sealyisd.com
Director de Atletismo: Clint Finley, cfinley@sealyisd.com
Secretaria de Atletismo: Karen Naida, knaida@sealyisd.com
Asistencia: Lisa Barrett, lbarrett@sealyisd.com
Enfermera de SHS: Whitney Montgomery,
wmontgomery@sealyisd.com
Secretaria del Director: Darlene Zubicek,
dzubicek@sealyisd.com
Secretaria de Consejero/ Registro: Malena Benitez
mbenitez@sealyisd.com
Ventanilla de estudiantes: Kara Fink, kfink@sealyisd.com
Oficial del campus de SISD: E. Hernandez,
ehernandez@sealyisd.com
Jefa de Policía de SISD: S. Culpepper,
sculpepper@sealyisd.com


Puertas abren: 7:25 am   Clases cominezan: 7:45 am   Clases terminan: 3:15 pm


Todo







Regístrese para recibir
alertas del Portal para


Padres


Puede verificar la
asistencia o tardanzas


de su hijo y las
calificaciones


Inicie sesión en su
portal para padres


Haga clic en la
pestaña de alertas


Alertas de
Asistencia


Establece tu tipo de
alerta


No olvides las alertas de
calificaciones


 Desplace hacia abajo
debajor de la foto de su
estudiante y configura
tus alertas preferidas


¿correo electrónico
o mensaje de texto? sssssssssssssssssss


sssssssssssssssssss
sssssssssssssssssss
sssssssssssssssssss
ssssssssssssssssss


Reciba alertas de
asistencia por


ausencias y tardanzas
justificadas e


injustificadas, e
historial


sssssssssssssssssssssssssssssssssssss
sssssssssssssssssssssssssssssssssssss
sssssssssssssssssssssssssssssssssssss
sssssssssssssssssssssssssssssssssssss
sssssssssssssssssssssssssssssssssssss


SJH también te anima a
configurar alertas de
promedio de clase


Codigo Remind de
SJH: 


envia mensaje de texto:
@sjhtigers
 a: 81010 


Para recibir notificaciones


Recordatorias de Asistencia
Los padres pueden excusar una


ausencia mediante:
Enviando un correo electrónico a:


SJHattendance@sealyisd.com
1.


Llamando a la oficina principal2.
Enviando una nota firmada3.


Enviando una nota del médico4.
*Tenga en cuenta: se requiere una


nota del médico si su hijo está ausente
durante 3 días consecutivos o más


Puertas abren: 7:25 am   Clases comienzan: 7:50 am    Clases terminan: 3:20 pm
TodoSobre Sealy Junior High School 


Pídele a tu consejero más
información sobre TCHATT


Sercivios de Asesoramiento
Gratuitos


Que es
TCHATT?


Remind de Atletisismo
Envia el codigo por
mensaje de texto a:


81010
JH Ninos: @ 84de974
JH Ninas: @stxtigers7


Procedimientos de llegada:
La hora de llegada de los estudiantes es de 7:25


a 7:46 am.
No se debe dejar a los estudiantes antes de las


7:25 am.
Las puertas de entrada se abrirán


automáticamente a las 7:25 am para la entrada
de los estudiantes.


La parada de estudiantes se encuentra detrás del
estadio de fútbol.


El primer período comienza puntualmente a las
7:50 a.m.


Procedimientos de llegada y salida de SJH


Despido de pasajeros de 
          del Grado 8         


Despido de pasajeros de los 
           Grados  del 6-7        


    Llegada de pasajeros de los   
Grados 6-8      


Equipo de Administración:
Director de SJH: Mathew Withrow
mwithrow@sealyisd.com
Subdirectora: Amanda Conroy (L-Z),
aconroy@sealyisd.com
Subdirectora: Ariel Jenkins (A-K),
ajenkins@sealyisd.com


Asesoramiento, Oficina, Registro:
Consejero: Brian Thompson,
bthompson@sealyisd.com
Coordinador de Éxito Estudiantil/
Pruebas, 504: Courtney Reichardt,
careichardt@sealyisd.com
Asistencia: Dixie Moreau,
dmoreau@sealyisd.com
Enfermera de SJH: Taylor Singer,
tsinger@sealyisd.com
Secretaria del Director: Jennifer
Santana, jsantana@sealyisd.com
Secretaria de Oficina/ Registradora:
Berenice Melendez,
bmelendez@sealyisd.com
Oficial del campus de SISD: A. Saenz,
asaenz@sealyisd.com







Puertas abren: 7:45 am   Clases cominezan: 8:15 am   Clases terminan: 3:45 pm
Sobre Maggie B. Selman Elementary School Todo


Director de MBS: Jay Janczak, jajanczak@sealyisd.com
Subdirectora: Nikolle Chaney, nchaney@sealyisd.com


Asesoramiento, Oficina, Registro:
Consejera: Lauren Carroll, lcarroll@sealyisd.com
504 y Coordinadora de Pruebas: Shelly Hall,
must@sealyisd.com
Asistencia: Dee Anne Machala, dmachala@sealyisd.com
Enfermera de MBS: Melissa Schmidt,
mschmidt@sealyisd.com
Secretaria del director: Tiffany Nino, tnino@sealyisd.com
Secretaria de Oficina: Mayra Olvera,
molvera@sealyisd.com y Registradora/Secretaria: Yuleny
Solorio, ysolorio@sealyisd.com
Oficial del campus de SISD: R. Griffin,
rgriffin@sealyisd.com


¡Buscando Voluntarios!
¿Está interesado en ser miembro de PTA o un WatchDog?


Solicite más información en: selmanpta@gmail.com


Codigo Remind de MBS:
@mbsparents 


Envia un mensaje de texto
a: 81010 


pare recibir notificaciones


Horarios del
Almuerzo
PK 10:40-11:10
KG 11:15-11:45
1er 11:40-12:02
2do 11:02-11:32
3er 11:55-12:25
4to 11:30-12:00
5to 12:10- 12:40 


Horario de
Conferencia para


Maestras y Maestros
PK 11:35-12:05
KG 1:55-2:50
1er 1:00-1:55


2do 12:05-1:00
3er 10:05-11:00
4to 9:10-10:05
5to 8:15-9:05 


Pídele a tu consejero más
información sobre TCHATT


Sercivios de Asesoramiento
Gratuitos


Que es
TCHATT?


Informacion del Portal de Padres
Inicie sesión en su Portal de Padres y


acceda a la información de su
Estudiante,
Asistencia,


Calificasiones,
Tardanzas,


¡configuracion de correo electrónico,
alertas de texto y más!


Estándares de Asistencia
Todo el año escolar


No más de 10 ausencias injustificadas


No más de 15 tardanzas injustificadas


No más de 15 salidas tempranas


La asistencia afecta a la fiesta de fin de
año


Estándares de Conducta
No más de una "N" en conducta


durante todo el año.
No tener calificaciones de conducta


de "U"
Conducta afecta los días Field Day y


Splashway


5to grado


Calificaciones de conducta
La conducta se revisará a


principios de mayo y se enviarán
cartas a casa a los estudiantes


que puedan asistir a Splashway.
El administrador solo retira el


día de campo por problemas de
comportamiento continuos.


Asistencia
Los estudiantes recibirán una
invitación a la fiesta de fin de
año si cumplen con todos los


estándares de asistencia,
llegadas tarde y salidas


anticipadas.
Grados de conducta de PK a 4.º


La conducta se revisa a principios de mayo y se
enviarán cartas a casa a los estudiantes que


puedan asistir al Día de Campo.
Asistencia


Los estudiantes recibirán una invitación a la
fiesta de fin de año si cumplen con todos los


requisitos de asistencia, llegadas tarde y salidas
anticipadas.


Conducta 
y 


Asistencia
¿Cómo afectan a mi estudiante?


Selman Elementary


Recordatorias de Asistencia
Los padres pueden excusar una


ausencia mediante:
Enviando un correo electrónico a:


MBSattendance@sealyisd.com
1.


Llamando a la oficina principal2.
Enviando una nota firmada3.


Enviando una nota del médico4.
*Tenga en cuenta: se requiere una


nota del médico si su hijo está ausente
durante 3 días consecutivos o más







SES Grupos de EstudiantesSES Grupos de Estudiantes
DREAM TEAM
STUDENT LEADERSHIP
DRAMA CLUB
SAFETY PATROL 
UIL


DREAM TEAM
STUDENT LEADERSHIP
DRAMA CLUB
SAFETY PATROL 
UIL


Preguntanos sobrePreguntanos sobre


SES Remind Code: 
Text @sealyelem 


to 81010 
to receive SES
notifications


Directora de SES: Sarah Winkelman,
swinkelman@sealyisd.com
Subdirectora: Shawna Peterson, speterson@sealyisd.com


Asesoramiento, Oficina, Registro:
Consejera: Tracy Weishuhn, tweishuhn@sealyisd.com
504 y Coordinadora de Pruebas: Shelly Hall,
must@sealyisd.com
Asistencia: Dee Anne Machala, dmachala@sealyisd.com
Enfermera de SES: Dorrie White, dwhite@sealyisd.com
Secretaria del director: Vanessa Martinez,
vmartinez@sealyisd.com
Secretaria de Oficina: Cynthia Ortiz, cortiz@sealyisd.com
Registradora/Secretaria: Ruby Benavidez,
rbenavidez@sealyisd.com
Oficial del campus de SISD: J. Alvarado,
jalvarado@sealyisd.com


Horarios del
Almuerzo
PK 11:55-12:25
KG 11:55-12:25
1er 12:25-12:55
2do 12:55-1:25
3er 10:15-10:45
4to 11:15-11:45
5to 10:45-11:15 


Horario de
Conferencia pare


Maestras y Maestros
PK 10:55-11:55
KG 10:55-11:55
1er 9:55-10:55
2do 8:55-9:55
3er 1:55-2:25
4to 2:25-3:25
5to 12:25-1:25 


Estándares de Asistencia
Todo el año escolar


No más de 10 ausencias injustificadas


No más de 15 tardanzas injustificadas


No más de 15 salidas tempranas


La asistencia afecta a la fiesta de fin de
año


Estándares de Conducta
No más de una "N" en conducta


durante todo el año.
No tener calificaciones de conducta


de "U"
Conducta afecta los días Field Day y


Splashway


5to grado


Calificaciones de conducta
La conducta se revisará a


principios de mayo y se enviarán
cartas a casa a los estudiantes


que puedan asistir a Splashway.
El administrador solo retira el


día de campo por problemas de
comportamiento continuos.


Asistencia
Los estudiantes recibirán una
invitación a la fiesta de fin de
año si cumplen con todos los


estándares de asistencia,
llegadas tarde y salidas


anticipadas.
Grados de conducta de PK a 4.º


La conducta se revisa a principios de mayo y se
enviarán cartas a casa a los estudiantes que


puedan asistir al Día de Campo.
Asistencia


Los estudiantes recibirán una invitación a la
fiesta de fin de año si cumplen con todos los


requisitos de asistencia, llegadas tarde y salidas
anticipadas.


Conducta 
y 


Asistencia
¿Cómo afectan a mi estudiante?


Informacion del Portal de Padres
Inicie sesión en su Portal de Padres y


acceda a la información de su
Estudiante,
Asistencia,


Calificasiones,
Tardanzas,


¡configuracion de correo electrónico,
alertas de texto y más!Pídele a tu consejero más


información sobre TCHATT


Sercivios de Asesoramiento
Gratuitos


Que es
TCHATT?


Recordatorias de Asistencia
Los padres pueden excusar una


ausencia mediante:
Enviando un correo electrónico a:


SESattendance@sealyisd.com
1.


Llamando a la oficina principal2.
Enviando una nota firmada3.


Enviando una nota del médico4.
*Tenga en cuenta: se requiere una


nota del médico si su hijo está ausente
durante 3 días consecutivos o más


¡Buscando Voluntarios!
¿Está interesado en ser miembro de PTA o un WatchDog?


Solicite más información en: selmanpta@gmail.com


Puertas abren: 7:45 am   Clases cominezan: 8:15 am   Clases terminan: 3:45 pm
Sobre Sealy Elementary School Todo







MANTENTE CONECTADO


PADRES, 
Le recomendamos que guarde los siguientes elementos en un lugar seguro, ya que los necesitará con frecuencia
para actualizar y administrar su cuenta de estudiante de Ascender (Portal para padres).
Nombre del Estudiante:                                                                       Numero de ID del Estudiante:                                                                          
Usuario de Ascender:                                                                            Correo Electronico:                                                                    
Contrasena de Ascender:                                                                    Pregunta de Seguridad:                                             






